令和２年６月１２日
保 護 者 様

市川市立冨貴島小学校
校 長  小 篭  宏

今後の予定について（お知らせ）

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校教育に対して多大なるご支援、ご協力をいただき、心より感謝申

し上げます。

 さて、この度の臨時休校に伴い、市川市学校再開ガイドラインに基づき、行事等につい

て日程の変更や内容の見直しを行いました。現時点の主な変更点は、以下の通りです。そ

の他の行事等につきましても、決まり次第お知らせいたします。なお、今後も状況によっ

て変更する可能性がありますのでご承知おきください。

記

1 日課時程の変更

 授業時数確保のため、1 時間当たりの授業時間を 40 分とするとともに、朝の会終了

後に 20 分の学習時間を設けます。

2 水泳指導
必要な健康診断が実施できないため、体育科学習で水泳指導は行いません。

3 運動会・学習発表会
これまでの形式による運動会は行いません。運動会代替の行事と学習発表会について

内容や日時を検討中です。

4 長期休業
 夏季休業 8 月 1 日（土）から 8 月 17 日（月）まで（8/5～14 学校閉庁日）
 冬季休業 12 月 26 日（土）から 1 月 4 日（月）まで
前期の日程を 10 月末日までとし、11 月 2 日（月）を休業日とします。

5 個人面談

 教育相談日を設け、面談を希望する、または担任から面談をお願いする場合に個人面

談を行います。日程については、後日お知らせします。

6 泊を伴う学習
 5 年生の自然教室は 8 月 26 日（水）～28 日（金）、6 年生の修学旅行は 9 月 29 日

（火）～30 日（水）を予定しておりますが、現在実施可能かどうかについて検討中です。

7 通常日課（6 月 22 日以降）の下校時刻
 通常日課の下校時刻は、以下の通りです。変更がある場合は、随時お知らせします。

 （月） （火） （水） （木） （金）

1 年生 14：15 14：35 14：15 14：35 14：35

2 年生 14：15 15：20 14：15 14：35 14：35

3 年生 15：00 15：20 14：15 14：35 15：20

4～6 年生 15：00 15：20 15：00 14：35 15：20